

**RADICAR MEMORIAL. APORTAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. EXPEDIENTE:
11001400303920210117300. PARTES: BANCO DE BOGOTÁ VS JUAN ELIAS MURRA FALLA.
DI 7719209 20230421**

Juan Fernando Puerto Rojas <juanfpuerto.judicial@gmail.com>

Vie 21/04/2023 16:41

Para: Juzgado 39 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl39bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; EDWIN JAVIER PUERTO VERGARA <gestorJP@asyrco.com>; juridico@asyrco.com <juridico@asyrco.com>; LUISA FERNANDA CAMACHO CARRASCAL CAMACHO CARRASCAL <administrador@asyrco.com>

 1 archivos adjuntos (245 KB)

MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO (20)-5.pdf;

Reciban un cordial saludo:

Para su respectivo trámite adjunto memorial del siguiente proceso:

Datos del proceso	
Numero expediente	11001400303920210117300
Demandante:	BANCO DE BOGOTÁ
Demandado:	JUAN ELIAS MURRA FALLA

Tipo memorial: APORTAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

--

Cordialmente

Juan Fernando Puerto Rojas

CC 79261094

TP 44989

Asyrco S.A.S

Cel 57 3112318300 Tel. 571-3000458 - 571-4661315

Calle 70 15 07 Oficina 208 - Bogotá

SEÑOR,

JUEZ TREINTA Y NUEVE (39) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
E.S.D.

REF. PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA JUAN ELIAS MURRA FALLA

EXPEDIENTE: 2021-1173

JUAN FERNANDO PUERTO ROJAS, obrando como apoderado judicial de la entidad demandante dentro del proceso de referencia, con fundamento en el artículo 446 del código general del proceso, manifiesto que presento la liquidación del crédito en la siguiente forma:

1. Capital contenida en el pagaré base de la acción No 253799377..... \$ 39,330,999
2. Intereses moratorios desde el 23 de octubre de 2021 hasta el 21 de abril de 2023..... \$ 17,202,989

Saldo capital	Fecha desde	Fecha hasta	Cantidad de días	Tasa efectiva anual (1)	Tasa de interes diaria (2)	Valor intereses de mora	Saldo acumulado
39,330,999	23/10/2021	31/10/2021	9	25.62%	0.062510294	\$ 221,273	39,552,272
39,330,999	1/11/2021	30/11/2021	30	25.91%	0.063142442	\$ 745,037	40,297,309
39,330,999	1/12/2021	31/12/2021	31	26.19%	0.063751414	\$ 777,296	41,074,605
39,330,999	1/1/2022	31/1/2022	31	26.49%	0.064402392	\$ 785,233	41,859,838
39,330,999	1/2/2022	28/2/2022	28	27.45%	0.066475221	\$ 732,070	42,591,909
39,330,999	1/3/2022	31/3/2022	31	27.71%	0.067033932	\$ 817,319	43,409,227
39,330,999	1/4/2022	30/4/2022	30	28.58%	0.068895254	\$ 812,916	44,222,143
39,330,999	1/5/2022	30/5/2022	30	29.57%	0.070998093	\$ 837,728	45,059,871
39,330,999	1/6/2022	30/6/2022	30	30.60%	0.073168956	\$ 863,342	45,923,213
39,330,999	1/7/2022	31/7/2022	31	31.92%	0.075926205	\$ 925,739	46,848,952
39,330,999	1/8/2022	31/8/2022	31	33.32%	0.078820655	\$ 961,029	47,809,981
39,330,999	1/9/2022	30/9/2022	30	35.25%	0.082761552	\$ 976,528	48,786,510
39,330,999	1/10/2022	31/10/2022	31	36.92%	0.086126555	\$ 1,050,107	49,836,617
39,330,999	1/11/2022	30/11/2022	30	38.67%	0.089609118	\$ 1,057,325	50,893,942
39,330,999	1/12/2022	31/12/2022	31	41.46%	0.095071687	\$ 1,159,172	52,053,114
39,330,999	1/1/2023	31/1/2023	31	43.26%	0.098539196	\$ 1,201,450	53,254,564
39,330,999	1/2/2023	28/2/2023	28	45.27%	0.102360269	\$ 1,127,261	54,381,825
39,330,999	1/3/2023	31/3/2023	31	46.60%	0.104859762	\$ 1,278,514	55,660,339
39,330,999	1/4/2023	21/4/2023	21	47.09%	0.105774932	\$ 873,649	56,533,988
Subtotales						17,202,989	56,976,534

Subtotal Capital sumado a intereses moratorios.....	\$ 56,976,534
Total liquidación:.....	\$ 56,976,534

SON: CINCUENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE .

En consecuencia ruego a usted darle trámite para su aprobación a la presente liquidación

Del señor Juez, Atentamente,

JUAN FERNANDO PUERTO ROJAS
T.P. No 44989 de C.S.J.
C.C. No. 79.261.094 de Bogotá
EJPV 18.04.23-B477